要闻·广告
2021年6月9日 星期三

责任编辑：代世和 编辑：许金波 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net3

乐山国有建设用地使用权出让公告
乐市土矿交公〔2021〕20号

根据相关法律法规及文件规定，经乐山市五通桥区人民政府、峨眉山市人民政府和夹江县人民政府批准，我中心分别受五通桥区自然资源局、峨眉山市自然资源局和夹江县自然资源局委托，将于2021年7月2日10:00在乐山市市中区柏杨东路
199号二楼乐山市土地矿权交易市场公开拍卖出让下列五宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、出让宗地基本情况及规划建设要求：

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但拍卖文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、本次国有建设用地使用权出让实行网上报名，竞买申请人须于2021年7月1日17:00前通过乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）完成网上报名和缴纳竞买保证金。已完成网上报名的竞买申请人须于2021年7

月1日17:00前（节假日除外）凭竞买保证金交款凭据（以到账为准）及拍卖文件规定的相关资料到乐山市土地矿权交易中心（乐山市市中区柏杨东路199号三楼）办理竞买手续（若网上报名系统不能正常使用，请及时与乐山市土地矿权交
易中心联系获取竞买保证金缴款账户，完成报名手续）。本次报名不接受信函、传真、电子邮件和口头竞买申请。

五、详细资料和具体要求详见拍卖文件，拍卖文件可在四川乐山土地矿权交易信息网（http://szrzyj.leshan.gov.cn/sgtzyj/lstdkq/kq_index.shtml）下载。相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网（http://www.landchina.com）、四川
土地矿权交易信息网（http://202.61.89.138:800/）、四川省公共资源交易信息网（http://ggzyjy.sc.gov.cn/）、乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）、乐山市自然资源局网站（http://szrzyj.leshan.gov.cn/）。

六、联系地址：乐山市市中区柏杨东路199号二楼
联 系 人：0833-3306533杨先生（五通桥区）、0833-5553344洪先生（峨眉山市）、0833-5652878周女士（夹江县）、0833-2442919彭先生（交易咨询）

乐山市土地矿权交易中心
2021年6月8日

广告

序号

2021-拍-
38号

2021-拍-
39号

2021-拍-
40号

2021-拍-
41号

2021-拍-
42号

宗地位置

五通桥区竹根镇劳动街
[511112-2021-B-3号]

五通桥区竹根镇新生街
[511112-2021-B-4号]

峨眉山市高桥镇
[2021-38号]

峨眉山市
城北太泉广场北侧、

毗邻维多利亚
[2021-44号]

夹江县漹城街道
工农社区第4居民小组、
云吟村第12村民小组
[1104-2020-B-2号]

宗地面积
(平方米)

15051.98
（合22.58亩）

42932.05
（合64.40亩）

1840.4
（合2.76亩）

25041.77
（合37.56亩）

21046.42
（合31.57亩）

宗地用途

商服用地
（旅馆用地、餐饮用地、零售商业用

地、批发市场用地）

商服用地
（旅馆用地、餐饮用地、零售商业用

地、批发市场用地）

商业服务业用地
〔商业用地（零售商业用地、

餐饮用地、旅馆用地）〕

居住用地〔城镇住宅用地（二类城
镇住宅用地）〕兼容商业服务业用
地〔商业用地（零售商业用地、餐饮

用地、旅馆用地）〕

住宅用地（城镇住宅用地）
商服用地（零售商业用地、餐饮用
地、旅馆用地、商务金融用地）

出让年限

商服用地
（旅馆用地、餐饮用地、零售商业用

地、批发市场用地）40年

商服用地
（旅馆用地、餐饮用地、零售商业用

地、批发市场用地）40年

商业服务业用地
〔商业用地（零售商业用地、餐饮用

地、旅馆用地）〕40年

居住用地〔城镇住宅用地（二类城镇
住宅用地）〕70年

商业服务业用地〔商业用地（零售商
业用地、餐饮用地、旅馆用地）〕40年

住宅用地（城镇住宅用地）70年
商服用地（零售商业用地、餐饮用
地、旅馆用地、商务金融用地）40年

起叫价
(万元)

4000

9700

171

8265

4736

竞买保证金
(万元)

800

2000

55

2480

1421

增价幅度

20万元及以上

50万元及以上

2万元及以上

50万元及以上

20万元及以上

规划指标要求

建设用地性质

商业设施用地

商业设施用地

商业服务业用地
〔商业用地（零售商业用地、餐

饮用地、旅馆用地）〕

居住用地〔城镇住宅用地（二类
城镇住宅用地）〕兼容商业服务
业用地〔商业用地（零售商业用
地、餐饮用地、旅馆用地）〕

（其中商业服务业建筑面积不
超过总建筑面积的5%）

二类住宅用地（R21）兼容商业
用地（B1）、商务用地（B2）（兼

容比例≤10%）

容积率

不大于4.0

不大于4.0

0.5及以下

大于1.0
且不大于4.0

不小于1.7
且不大于2.5

建筑密度

不大于50%

不大于50%

45%及以下

30%及以下

不大于30%

绿地率

不小于20%

不小于20%

30％及以上

30％及以上

不小于35%

建筑高度

不超过80米

不超过80米

15米及以下
（每一栋房屋以
室外四周最低
点为正负零计
算建筑高度）

100米及以下

不超过80米

（上接第2版）
“中国共产党领导是中国特色社会主义最本质的特征”

“坚持以人民为中心的发展思想”“推动全体人民共同富裕取
得更为明显的实质性进展”“充分发挥市场在资源配置中的
决定性作用，更好发挥政府作用”“坚持创新、协调、绿色、开
放、共享的发展理念”“绿水青山就是金山银山”“推动构建人
类命运共同体”……这些富有创见的思想、观点和论断，对马
克思主义作出了原创性、时代性贡献，开拓了中国特色社会
主义的新境界。

新时代中国共产党人赋予马克思主义以鲜明的中国特
色、民族特色、时代特色，使人们对共产党执政规律、社会主
义建设规律、人类社会发展规律的认识达到了一个新的历史
高度，使科学社会主义释放出具有强大说服力、感召力的真
理光芒！

（三）

从莫尔笔下的“乌托邦”，到康帕内拉书中的“太阳城”，
从摩莱里苦心写就的《自然法典》，到欧文身体力行的“新和
谐公社”，从只存在了72天的巴黎公社，到世界上第一个社会
主义国家苏联，人类对社会主义社会和制度形态的探索从未
停止。中国在社会主义道路上的制度探索和实践，成就了经
济快速发展和社会长期稳定“两大奇迹”。

中国共产党一经成立，就把建立体现社会主义原则的制
度作为追求。无论是互助合作运动还是工农兵代表大会制
度，无论是“三三制”还是“豆选法”，这些在革命根据地的早
期实践，都蕴含着社会主义的制度因素和价值理念，为建立
新型国家制度积累了宝贵经验。

新中国成立后，我们及时把成功的实践经验转化为制度
成果，使我国国家制度既体现科学社会主义基本原则，又符

合中国的特殊国情。社会主义公有制、人民代表大会制度、
中国共产党领导的多党合作和政治协商制度、民族区域自治
制度等一系列制度逐步建立健全。

习近平总书记深刻指出：“制度问题更带有根本性、全局
性、稳定性、长期性。”“只有扎根本国土壤、汲取充沛养分的
制度，才最可靠、也最管用。”

进入新时代，我们聚焦坚持和完善中国特色社会主义制
度、推进国家治理体系和治理能力现代化，在实践探索的基
础上加强顶层设计和战略安排，党和国家制度建设“施工图”
恢弘展开。从党的领导、人民代表大会、坚持马克思主义在
意识形态领域指导地位、党对人民军队的绝对领导等根本制
度，到社会主义基本经济制度、基本政治制度，再到不同领域
具有创新性、支撑性的重要制度，中国特色社会主义制度体
系层次分明、系统完备，各项制度更加成熟、更加定型，在国
家治理中日益显现出巨大的制度效能。

危机是制度的试金石。面对百年不遇的新冠肺炎疫情，
党领导人民不惜一切代价阻断疫情传播链条，不惜一切代价
抢救生命，仅用3个月左右的时间取得了武汉保卫战、湖北保
卫战的决定性成果，以最快速度研制出安全有效的疫苗，在
压力巨大的情况下确保了经济发展、社会稳定，并为世界各
国抗击疫情提供了有力支持。中国速度、中国奇迹的背后，
是人民至上、生命至上的社会主义价值理念，是同舟共济、集
中力量办大事的制度优越性，是心系世界人民安危福祉的国
际主义精神！

德国政治家埃贡·克伦茨这样评价：中国应对这场全球
性危机的方式方法，展示了社会主义的制度优势。资本主义
世界的旧药方已经不受欢迎，重心正在发生偏移。阿根廷学
者马塞洛·罗德里格斯这样写道：这场危机再次凸显了两种
理念之争，一种是资本主义，将所有社会关系都商品化，倡导
消费主义、个人主义、剥削和社会达尔文主义；另一种是社会

主义，倡导健康、教育、文化等不是市场上可交易的商品，而
是人民的权利。

在中国特色社会主义制度下，中国人民享受着前所未有
的民主、自由和人权，感受着前所未有的获得感、幸福感、安
全感。中国制度和治理体系是党和人民历尽千辛万苦、付出
巨大代价取得的伟大成就，矗立起人类制度文明和政治文明
发展史上的一座丰碑！

（四）

“文化自信是一个国家、一个民族发展中更基本、更深
沉、更持久的力量。”源自于源远流长的中华优秀传统文化，
熔铸于党领导人民创造的革命文化和社会主义先进文化，植
根于中国特色社会主义伟大实践……历经百年，中国特色社
会主义文化已经融入在中国共产党的精神血脉，时刻形塑着
亿万中国人的精神气质。

悠远的文明传承是她的基因。今年3月22日，正在福建
考察的习近平总书记来到朱熹园，语重心长地指出：“如果没
有中华五千年文明，哪里有什么中国特色？如果不是中国特
色，哪有我们今天这么成功的中国特色社会主义道路？”五千
年文明的薪火相传、生生不息，赋予了我们党百折不挠的顽
强与坚韧；中华文化特有的气质和禀赋，赋予了我们党质朴
刚健、艰苦奋斗的宝贵品格；华夏先人对天下大同的追求向
往，赋予了我们党心系苍生、天下为公的博大胸襟。凝结着
人类思想精华的马克思主义，激活了古老的华夏文明；历史
上唯一一个从未中断的伟大文明，又为马克思主义在中国的
发展注入丰富的养分和深厚的动力。

威武不屈的革命精神是她的本色。在一百年来党领导
人民开天辟地、改天换地、翻天覆地的进程中，不但书写了足
以彪炳史册的伟大功绩，而且铸就了可歌可泣、光照千秋的

伟大精神。上海兴业路的石库门，嘉兴南湖的红船，井冈山
麓的八角楼，长征路上的大渡桥，大庆油田第一口油井，戈壁
深处的“两弹一星”科研基地，深圳的莲花山，荆江大堤的抗
洪纪念碑，汶川地震后建成的新城，旧貌换新颜的湘西十八
洞村……这些早已不只是闻名中外的地理标识，更已成为中
华民族不甘落后、拼搏奋斗的精神图腾。每当风雨来袭，每
当挑战来临，中国人民都在精神之旅中坚定信心、鼓足勇气，
凝聚起众志成城、一往无前的磅礴伟力。

社会主义不但要提高物质生产力、也要提高精神生产
力，实现现代化一个重要目标就是建成社会主义文化强国。
新时代的中国，党的创新理论深入人心，社会主义核心价值
观广为弘扬，文化体制改革扎实推进，文化事业、产业蓬勃发
展，文明之花处处绽放。《我和我的祖国》《我和我的家乡》等
电影诉说着家国的情怀，《觉醒年代》《跨过鸭绿江》《山海情》
等电视剧拨动着人民的心弦，《不忘初心》《天耀中华》《沂蒙
山》《大地颂歌》等主题作品传扬着时代的旋律，更有那一支
支乌兰牧骑活跃在边疆草原，一支支文艺志愿小分队扎根在
工厂田间，一部部作品走出国门、走向世界……这一切，构成
了激荡人心的时代协奏、感动世界的中国交响。

这是人民蓬勃向上的中国，这是文化繁盛绚丽的中国。
中国特色社会主义文化，成为新时代中国屹立于世界民族之
林的精神支柱，成为中华民族为人类贡献的文明瑰宝！

五百年来，人类追求社会主义的路途上，有鲜花芬芳，也
有荆棘密布。一百年来，中国人追求社会主义的历程中，闪
耀着光荣和梦想，也充满着奋斗和牺牲，伟大的中国共产党
和英雄的中国人民从未退却、从未动摇。历史雄辩地证明：
中国没有辜负社会主义！

面向未来，中国必将为人类文明进步、为世界社会主义
发展作出更大贡献，让这个正义而充满前途的事业迸发出更
加夺目的光芒！ （新华社北京6月7日电）

中国没有辜负社会主义

（上接第1版）
沉浸式“演”。以铁道兵烈士徐

文科在生死关头舍身忘死、信仰坚
定的人物故事为主要内容，排演情
景剧《铁军精神·薪火相传》。面向

全区172个党组织发布《信仰之光》
情景党课展演“征集令”，精挑细选
组织12支队伍集中展演。组建“文
艺宣讲队”1支，演唱《铁道兵志在四
方》等红色歌曲。

深层次“悟”。举办“青春心向
党·奋进新征程”献礼建党百年主题
演讲比赛，激励广大青年坚定理想信
念，凝聚青春力量，投身强国伟业。
以“铁道兵精神的挖掘与弘扬”为主

题开展研究，入选省委党校调研课题
1个，市委党校重点研究课题 1个。
举办县级领导党史学习教育专题读
书班，严实开展党委（党组）理论学习
中心组学习研讨。

念好“三字经”在党史学习教育中汲取奋进力量

（紧接第1版）百炼成钢、动力报国”的三线
建设精神。各支部党员在党旗下“重温入
党誓词”，并开展“我与党旗合影”“对党说
句心里话”等活动。

党员干部们纷纷表示，现场学习激
发了大家助力中华民族伟大复兴的昂扬
斗志，进一步坚定了理想信念，将全力做
好本职工作，以优异成绩迎接建党 100

周年。
据了解，永利川厂前身是永利塘沽碱

厂，1917年由著名爱国实业家范旭东先
生和著名科学家“侯氏制碱法”发明者侯
德榜博士创办。1937年“七七”事变后，
天津塘沽遭日军劫占，范旭东、侯德榜拒
绝与敌合作，辗转迁入五通桥老龙坝，重
建化工基地，取名“新塘沽”。

参观三线军工
坚定理想信念

（紧接第1版）当地镇、村两级不等不
靠，主动作为，利用中央、省集体经济
扶持资金以及集体、个人自筹资金，
重启项目，于 2020 年实现“涅槃重
生”。李小云告诉记者：“2020年开
园仅一个月，荷塘的门票收入就超过
15万元，村民们挑着自家种植的李子
摆摊，有的日收入可达上千元，这给
了我们极大的发展信心。”

柏林村的改变只是沙湾区积极

发展乡村产业，助推乡村旅游的一个
缩影。近年来，沙湾区乡村振兴的脚
步不断加快，2020年成立村级集体
经济“20强联盟”，打破部门、镇村之
间的行政壁垒，统筹发力，实现产业
发展、技术资源、优惠政策和产销渠
道等协同共享，不少镇村因此吃上

“乡村旅游饭”。
同样是沙湾区村级集体经济

“20强联盟”的一员，太平镇罗一村

从2014年开始发展“桃花经济”，将
自然景观与观光农业巧妙结合，取
得了良好的经济效益。近年来，当
地更是以桃花为媒，多向发展林下
经济，四季花果不断，吸引业主入
驻。

“今年，我们和新华文轩携手打
造了劳动实践基地，累计已接待研学
学生4000余人次。”罗一村党总支书
记何德强介绍说。

“下一步，我们村将规划建设桃
花展园，包含50多个桃花品种。”“我
们引入的大型动物园也即将开建，更
大程度盘活村集体经济。”“计划开设
更多农家乐，带动村民直接受益于乡
村旅游发展。”……憧憬未来，何德强
非常兴奋。他表示，接下来，罗一村
将完善村庄规划、优化风貌打造、规
范餐饮管理，阔步迈向乡村振兴更美
好的未来。

沙湾区：乡村振兴有活力